
UCHWAŁA NR XXXIV/304/2021 
RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu związanego ze wzrostem cen gazu ziemnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel w sprawie wzrostu cen gazu ziemnego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Buk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 81757A0A-FD42-43DF-8237-66DB4D58990F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/304/2021 

Rady Miasta i Gminy Buk 

z dnia 26 października 2021 r. 

Apel Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wzrostu cen gazu  
 
      W związku z nowymi stawkami za gaz ziemny, które  obowiązują od 01 października 2021.r. Rada Miasta 
i Gminy Buk wyraża duże zaniepokojenie zaistniałą sytuacją. Według nowych stawek odbiorcy, którym na 
terenie naszej gminy gaz dostarcza spółka G.E.N Gaz Energia Sp. z o.o. zapłacą za paliwo o 170 % więcej niż 
dotychczas. Tak drastyczny wzrost ceny jak i forma podwyżki budzi w nas duże zdziwienie. Doskonale 
wiadomo, że wysoka cena gazu bardzo obciąża domowe budżety, wpływa także na pogorszenie kondycji 
finansowej lokalnych przedsiębiorstw i gospodarstw rolnych. Stanowi też znaczne obciążenie dla budżetu 
naszego samorządu, gdyż praktycznie wszystkie szkoły, instytucje i obiekty publiczne na terenie gminy są 
ogrzewane gazem. Dlatego trudna do zaakceptowania dla nas jest skala podwyżki. Duże zdziwienie budzi także 
fakt, że tak drastyczna podwyżka została zaakceptowana przez Urząd Regulacji Energetyki.  

Takie działanie jest jawną dywersją wszystkich dotychczasowych działań proekologicznych, które prowadził 
do tej pory nasz samorząd. Warto w tym momencie wspomnieć choćby o dofinansowaniu 
z budżetu gminy dla mieszkańców, którzy wymieniają nieefektywne (nieekologiczne) źródła ogrzewania (tzw. 
kopciuchy) na ekologiczne (w dużej części gazowe). Przy tak wysokich cenach gazu istnienie tego 
wsparcia praktycznie przestaje mieć sens. Dlatego reprezentując i wsłuchując się w głos mieszkańców naszej 
gminy zdecydowanie apelujemy o radykalną weryfikację nowych cen dostarczanego paliwa i ich obniżkę. 

Niniejsze stanowisko Rady Miasta i Gminy Buk należy przekazać do: 

- Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

- Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

- Prezesa Spółki G.E.N Gaz Energia Sp. z o.o. 

- Biur Poselskich z naszego powiatu.

Id: 81757A0A-FD42-43DF-8237-66DB4D58990F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)


